
 

ERRATA SEI Nº 2610461/2018 - SAP.UPR

 

 

Joinville, 24 de outubro de 2018.

ERRATA E PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 277/2018

 
O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes

que no Pregão Eletrônico nº 277/2018 e Junto a Plataforma do Banco do Brasil n° 738174, destinado
ao Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de notebooks para as unidades
administradas pela Secretaria de Educação, que promoveu as seguintes alterações, conforme segue:

 
DO EDITAL
(…)
1.4 - Recebimento das propostas
Data/Hora: De 26/10/2018 à 07/11/2018 até às  08:30 horas.
1.5 - Abertura das propostas
Data/Hora: Dia 07/11/2018 às 08:30 horas.
1.6 - Início da Sessão de Disputa de Preços (a disputa será em até 02

itens simultâneos):
Data/Hora: Dia 07/11/2018 às 10:00 horas.
 
SUBSTITUI o ANEXO IX - PADRÃO DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - PET

SEI Nº 1291631/2017 - SAP.UNG, pelo:
 
 

ANEXO IX - PADRÃO DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - PET SEI Nº 1681647/2018 - SAP.UNG

 

EQUIPAMENTO NOTEBOOK

TIPO: NOTEBOOK AVANÇADO

Data de
atualização: 04/04/2018

Errata SAP.UPR 2610461         SEI 18.0.111304-9 / pg. 1



Válido para o
processo: 17.0.056747-8

Item Especificação Técnica

1. Processador

1.1 Núcleos Deverá possuir 4 (quatro) núcleos físicos ou 2 (dois) núcleos fisicos e 4 (quatro)
Threads.

1.2 Clock dos
Núcleos Deverá ter 2.5 Ghz, no mínimo.

1.3 Cache Deverá possuir 4 Mb, no mínimo.

1.4 Arquitetura Deverá possuir arquitetura X64.

2. Teclado

2.1 Caracteres
em Português Deverá possuir todos os caracteres da língua Portuguesa (ABNT-2).

3.  Memórias

3.1 Disco Rígido Deverá possuir 1 Tb, no mínimo.

3.2  Memória
RAM Deverá possuir 8 GB, no mínimo.

3.3 Placa de
Vídeo Deverá possuir Placa de Vídeo Dedicada de 2 GB de memória de vídeo, no mínimo.

4. Tela

4.1 Tamanho da
tela Deverá possuir 14 polegadas, no mínimo.

4.2 Tipo de Tela Deverá possuir tela de LED.

4.3 Resolução Deverá possuir 1366 x 768 pixels, no mínimo.

5. Conexões

5.1 Porta USB 2.0 Em quantidade igual ou superior a 1 porta.

5.2 Porta USB 3.0 Em quantidade igual ou superior a 1 porta.

5.3  Porta HDMI Em quantidade igual ou superior a 1 porta.

5.4  Porta LAN Em quantidade igual ou superior a 1 porta.

5.5  Porta VGA 1 porta VGA, 15 pinos, para conectar ao monitor.

5.6 Fone de
Ouvido

1 entrada para fone/caixa de som. Esta entrada poderá ser compartilhada com a
entrada para microfone externo.

5.7 Microfone 1 entrada para microfone externo. Esta entrada poderá ser compartilhada com a
entrada para fone de ouvido/caixa de som.

5.8 Cartão SD 1 entrada para cartão SD ou micro SD com adaptador.

6. Comunicação

6.1  Ethernet Deverá possuir interface Ethernet 10/100, no mínimo.

6.2 Wireless Deverá possuir interface Wi-Fi 802.11 b/g/n, no mínimo.

6.3 Bluetooth Deverá possuir interface Bluetooth.

7. Alimentação

7.1 Voltagem Deverá ser Bivolt automático.

7.2 Bateria Deverá ser de Lítio, com 3 ou mais células, com autonomia "stand by" de 6 hs,  no

Errata SAP.UPR 2610461         SEI 18.0.111304-9 / pg. 2



7.2 Bateria mínimo.

8. Sistema Operacional

8.1  Versão do
Sistema
Operacional

Deverá acompanhar licença de uso  perpétua para Microsoft Windows 10
Professional (64 bits ).

8.2 Instalação O equipamento deverá ser entregue com o sistema operacional  instalado e em
pleno funcionamento.

8.3 Idioma Português do Brasil (PT-BR).

9. Recursos

9.1  Interface de
Audio Deverá ter interface de Áudio integrado à placa mãe.

9.2 Webcam Deverá possuir webcam integrada.

9.3 Touchpad Deverá ter este recurso integrado.

9.4
Documentação
Técnica     
(Manual)

Deverá ser disponibilizado manual do usuário para utilização e manuseio do
equipamento, através de material impresso ou mídia eletrônica, no idioma
Português Brasileiro.

10. Mouse

10.1 Tecnologia
do mouse Óptico.

10.2 Quantidade
de botões Igual ou superior a 2

12.3 Scroll wheel Deverá possuir botão de rolagem.

12.4 Resolução Igual ou superior a 800 DPI (dots per inch).

12.5 Tipo de
conexão Plug and play e compatível com o equipamento fornecido.

12.6 Tipo de
Interface USB.

11. Acessórios

11.1 Tomada
Padrão
NBR14136

Deverá acompanhar cabo de energia no novo padrão de tomadas NBR 14136 ou
com adaptador.

11.2 Mousepad Deverá acompanhar um Mousepad  sem logotipo, com tecido resistente,
antiderrapante e de tamanho aproximado de 20 cm x 25 cm

12. Método de comprovação

11.1 Comprovar
todos os ítens Com declaração do proponente ou prospecto do fabricante.

 
Observação: As demais condições do edital e seus Anexos permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss , Diretor (a)
Executivo (a), em 24/10/2018, às 11:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini, Secretário
(a), em 24/10/2018, às 12:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº

Errata SAP.UPR 2610461         SEI 18.0.111304-9 / pg. 3



21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2610461 e o código CRC E71EC2B6.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

18.0.111304-9
2610461v10

Errata SAP.UPR 2610461         SEI 18.0.111304-9 / pg. 4


	Errata SAP.UPR 2610461

